Dispõe sobre a nomeação de Jackson Sales Oliveira como Assessor
da Presidência nível II

CONSIDERANDO o Art. 94, Inciso XXX, do Regimento Interno do CREA-PA, dispondo dentre as
competências do Presidente, gerir o quadro funcional do Conselho, segundo regulamento
estabelecido em ato administrativo próprio, observando o Princípio da Moralidade Administrativa;

CONSIDERANDO a importância na gestão das atividades desenvolvidas pelo CREA/PA, almejando
sempre o cumprimento do Planejamento em prol do desenvolvimento organizacional.

CONSIDERANDO a Portaria 7/2024 que nomeia o funcionário JACKSON SALES OLIVEIRA como
Assessor da Presidência Nível I

RESOLVE:

ART. 1º - REVOGAR a Portaria 7/2024;

ART. 2º - NOMEAR o funcionário JACKSON SALES OLIVEIRA ao cargo comissionado de Assessor
da Presidência Nível II, a partir de 13 de setembro de 2024, fazendo jus aos vencimentos e
benefícios aplicáveis aos empregados, de acordo com o PCS vigente.

ART. 3º -  Revogam-se todas as disposições em contrário.

ENGª. CIVIL ADRIANA FALCONERI REBELO BOY
PRESIDENTE DO CREA-PA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

PORTARIA Nº: 246/2024 - PRES

Tv. Doutor Moraes, 194
WhatsApp: (91) 984040422 | Redes Sociais: @creapaoficial

Impresso por: paulobarbosa em 16/09/2024 às 11h58.
Visualize esse documento em: www.creapa.org.br/validacao | chave de validação: 1726240353573.

16/09/2024, 11:59 Portaria_246-2024

saphira.creapa.com.br:8080/saphiraPA/paginas/sistema/portariaVisualizar.xhtml?windowId=7c4&cid=2 1/1

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 v
al

id
ad

e
d

es
te

 d
oc

um
en

to
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//
si

gn
er

-p
a.

m
ut

ua
.c

om
.b

r/
#/

va
lid

a
e

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

72
41

-4
60

4-
66

36
-5

49
7